[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
" Школа № 12
с углубленным изучением отдельных предметов им. Е.П. Шнитникова"
П Р И К А З

	27.01.2020

	№
	            35- ОД

	Об организации  приёма  в  первый  класс на  2020-2021  учебный  год

	В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», постановлением администрации города Нижнего Новгорода от14.03.2012 №1033 « О закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными учреждениями города Нижнего Новгорода» ( с изменениями от 23.01.2020г) в целях организации  работы  по учёту  детей,подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих  основные  общеобразовательные программы,  соблюдения  конституционных  прав  граждан на образование,  обеспечения  приёма  всех граждан,  которые  имеют  право  на  получение  образования  соответствующего  уровня

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Начать  приём  заявлений граждан  на 2020- 2021 учебный год с  01 февраля 2020 года на обучение по образовательным программам  начального общего, основного общего и среднего общего образования в первый класс для детей, зарегистрированных  на закреплённой  территории и детей, проживающих в одной семье и имеющих общее место жительства, если в данной образовательной организации обучаются их братья (или)сестры .

2.  Разместить  на  информационном   стенде, на официальном  сайте учреждения, в средствах  массовой  информации   (в том числе электронных)

2.1.  информацию о микроучастке школы;

2.2. правила приема в образовательное учреждение ;

2.3.график приема документов в зависимости от адреса регистрации по месту жительства ( пребывания);
2.4.информацию о наличии  свободных мест для приема детей, не проживающих на закрепленной территории.

3.  Назначить  ответственным   за  приём  документов    в  первый  класс  на  2020-2021  учебный  год  заместителя директора О. И. Боброву. (Приложение №1)

4.  Заместителю директора  О. И. Бобровой регистрировать документы,  представленные  родителями (законными  представителями),  в  журнале приёма  заявлений  в  первый  класс.

5. Для  зачисления  ребёнка  в  первый  класс  родители (законные  представители), предъявив документ,  удостоверяющий  личность  заявителя,  предоставляют  следующие  документы

-  заявление  о  приёме  в  первый  класс;

-  копию свидетельства  о  рождении  (для  оформления  личного  дела  учащегося);

-  свидетельство регистрации по месту жительства или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории.

6.  Зачисление  детей    в  первый  класс оформить  приказом  в течение  7 дней  после приёма  документов.

7. Секретарю школы  Куликовой Н.А.  на  каждого  ребёнка,  зачисленного  в  образовательное  учреждение, завести  личное дело.

8.  Контроль  за  исполнением  данного  приказа  оставляю  за  собой.

 Директор  школы                                                                 А.Е.Назарова

О.И.Боброва
Приложение к приказу № 35-ОД
от 27.01.2020
График приема заявлений о  приёме  в  первый  класс
	Дни недели
	Время приема документов
	Ответственный за прием документов

	01.02.2020
	8.00-13.00
	Боброва О.И.

	03.02.2020-07.02.2020
	8.00- 16.00
	Боброва О.И.

	Понедельник, среда, пятница
	13.00 – 16.00
	Боброва О.И.

	 Четверг
	13.00 – 17.00
	Боброва О.И.